
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314  99Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 016/2023-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 2.912/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Item. Data da 
Sessão: 22/Mar/2023 - 09h00min (horário de Brasília). Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS: DETERGENTE ALCALINO, DESINCRUS-
TANTE ATIVADO E DETERGENTE AUTOMOTIVO, PARA A HIGIENIZAÇÃO 
DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO SETOR DE LIMPEZA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ.  Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pre-
goeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 911421

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2022-SSAM
Extrato do Contrato Nº 033/2022-SSAM. Processo Administrativo Nº 
8.261/2022- PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 028/2022-CEL/PMM, Ata de 
Registro de Preços Nº 060/2022-CEL/SSAM/PMM. Referente à REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS DE CORES DIVERSAS 
E MATERIAL PARA PINTURA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ- SSAM, firmado 
entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a 
empresa NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA, CNPJ sob o 
Nº 83.927.574/0001-37, Valor Global: R$ 161.127,50 (cento e sessenta 
e um mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos). Período de 
Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à 
vigência dos respectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 
15.452.0020.2.126 Operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Marabá PA, 06 de março de 
2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 911423

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 226/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 3.370/2022-PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de mate-
riais para laboratório para atender o Fundo Municipal de Saúde e demais 
Unidades Vinculadas.  Empresa HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E ME-
DICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 36.028.477/0001-22, 
Valor: R$ 522.234,70 (quinhentos e vinte e dois mil, duzentos e trinta 
e quatro reais e setenta centavos). Dotação orçamentaria: 10 302 0012 
2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despe-
sas: Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 02 de março de 2023.  
MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretário Municipal de Saúde - IN-
TERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 911424

EXTRATO AO CONTRATO Nº 232/2023/SEMAD 
Processo Administrativo nº 35.0003/2022-PMM, autuado na Modali-
dade Pregão Eletrônico Nº 145/2022-CEL/PMM, objeto: Aquisição de Mó-
veis e Equipamentos de Informática, destinados a suprir as necessidades da 
Procuradoria Geral do Município de Marabá/Pa, Empresa: PONTO INFO CO-
MERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 08.255.726/0001-
87; VALOR DE R$ 9.599,00 (nove mil, quinhentos e noventa e nove reais), 
Assinatura 06/03/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, 
Secretário de administração.

Protocolo: 911425

EXTRATO CONTRATO N° 23/2023/FCCM 
Processo Nº 34195/2022/PMM, PP - SRP n° 11/2022/CEL/FCCM 
Vencedora: R E ROCHA COMER E SERV LTDA - EPP, CNPJ/MF sob o CNPJ 
07.984.683/0001-08, Registro de preço para Eventual Aquisição de ma-
terial de expediente, material de limpeza, gêneros alimentícios e material 
permanentes para atender as necessidades da Fundação Casa da Cultura 
de Marabá e suas extensões, perfazendo um valor total de R$ 64.342,40. 
Vigência: 31/12/2023, Recurso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo 
Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá, ASS: 
02/03/2023.

EXTRATO CONTRATO N° 24/2023/FCCM 
Processo Nº 34195/2022/PMM, PP - SRP n° 11/2022/CEL/FCCM 
Vencedora: LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204, CNPJ 
48.471.301/0001-20, Registro de preço para Eventual Aquisição de ma-
terial de expediente, material de limpeza, gêneros alimentícios e material 
permanentes para atender as necessidades da Fundação Casa da Cultura 
de Marabá e suas extensões, perfazendo um valor total de R$ 3.530,00. 
Vigência: 31/12/2023, Recurso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo 
Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá, ASS: 
28/02/2023.

EXTRATO CONTRATO N° 25/2023/FCCM 
Processo Nº 34195/2022/PMM, PP - SRP n° 11/2022/CEL/FCCM Vence-
dora: CAB NOGUEIRA COMER E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 37.967.870/0001-
44, Registro de preço para Eventual Aquisição de material de expedien-
te, material de limpeza, gêneros alimentícios e material permanentes 
para atender as necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá 
e suas extensões, perfazendo um valor total de R$ 95.931,33. Vigência: 
31/12/2023, Recurso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo Gomes- 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá, ASS: 27/02/2023

EXTRATO CONTRATO N° 26/2023/FCCM 
Processo Nº 34195/2022/PMM, PP - SRP n° 11/2022/CEL/FCCM 
Vencedora: PONTO INFO COMER E SERV DE INFORM EIRELI - EPP, CNPJ 
08.255.726/0001-87, Registro de preço para Eventual Aquisição de ma-

terial de expediente, material de limpeza, gêneros alimentícios e material 
permanentes para atender as necessidades da Fundação Casa da Cultura 
de Marabá e suas extensões, perfazendo um valor total de R$ 44.354,00. 
Vigência: 31/12/2023, Recurso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo 
Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá, ASS: 
27/02/2023

EXTRATO CONTRATO N° 27/2023/FCCM 
Processo Nº 34195/2022/PMM, PP - SRP n° 11/2022/CEL/FCCM Ven-
cedora: A ALENCAR DA SILVA LTDA, CNPJ 33.004.072/0001-66, Registro 
de preço para Eventual Aquisição de material de expediente, material de 
limpeza, gêneros alimentícios e material permanentes para atender as 

necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões, 
perfazendo um valor total de R$ 385.657,10. Vigência: 31/12/2023, Re-
curso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo Gomes- Presidente da 

Fundação Casa da Cultura de Marabá, ASS: 03/03/2023

EXTRATO CONTRATO N° 28/2023/FCCM 
Processo Nº 34195/2022/PMM, PP - SRP n° 11/2022/CEL/FCCM 
Vencedora: WE CLEAN COMER DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ 
22.492.039/0001-06, Registro de preço para Eventual Aquisição de ma-
terial de expediente, material de limpeza, gêneros alimentícios e material 
permanentes para atender as necessidades da Fundação Casa da Cultura 
de Marabá e suas extensões, perfazendo um valor total de R$ 45.226,00. 
Vigência: 31/12/2023, Recurso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo 
Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá, ASS: 
27/02/2023.

EXTRATO CONTRATO N° 29/2023/FCCM
Processo Nº 34195/2022/PMM, PP - SRP n° 11/2022/CEL/FCCM 
Vencedora: IBIZA EMPREENDIMENTOS COMER E SERV EIRELI, CNPJ 
18.559.714/0002-80, Registro de preço para Eventual Aquisição de ma-
terial de expediente, material de limpeza, gêneros alimentícios e material 
permanentes para atender as necessidades da Fundação Casa da Cultura 
de Marabá e suas extensões, perfazendo um valor total de R$ 27.450,55. 
Vigência: 31/12/2023, Recurso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo 
Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá, ASS: 
27/02/2023.

EXTRATO CONTRATO N° 30/2023/FCCM 
Processo Nº 34195/2022/PMM, PP - SRP n° 11/2022/CEL/FCCM Vencedo-
ra: S V COMERCIO E SERV MANUT EIRELI, CNPJ 30.166.704/0001-08, Re-
gistro de preço para Eventual Aquisição de material de expediente, mate-
rial de limpeza, gêneros alimentícios e material permanentes para atender 
as necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões, 
perfazendo um valor total de R$ 17.115,50. Vigência: 31/12/2023, Re-
curso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo Gomes- Presidente da 
Fundação Casa da Cultura de Marabá, ASS: 03/03/2023.

Protocolo: 911416

AVISOS DE ABERTURAS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 012/2023-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 36.029/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo 
de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 20/03/2023. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACS E ACE E CRACHÁS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E UNIDADES 
VINCULADAS.UASG: 927495.  Íntegra do Edital no site: https://www.gov.
br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 06/03/2023. ANTONIA BARROSO MOTA GOMES - Prego-
eira CPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 018/2023-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 4.796/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo 
de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 20/03/2023. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA DE USO HOSPITALAR DESTINADOS 
AO ATENDIMENTO DOS HOSPITAIS, CENTRO DE CONTROLE DE ZOONO-
SES (CZZ) E UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE MARABÁ/PA.UASG: 927495.  Íntegra do Edital no site: https://www.
gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto 
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, 
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 06/03/2023. FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA - 
Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 911417

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06/2023  
Processo Nº 34195/2022/PMM, PP - SRP n° 11/2022/CEL/FCCM - Re-
gistro de preço para Eventual Aquisição de material de expediente, mate-
rial de limpeza, gêneros alimentícios e material permanentes para atender 
as necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões. 
vencedora: R E ROCHA COMER E SERV LTDA - EPP, CNPJ/MF sob o CNPJ 
07.984.683/0001-08, vencedora dos itens 5,9,10,12,13,19,27,29,32,41,
42,51,52,53,56,57, perfazendo o valor total de R$ 64.342,40. Vigência: 
16.02.2024, Recurso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo Gomes- 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 07/2023  
Processo Nº 34195/2022/PMM, PP - SRP n° 11/2022/CEL/FCCM - Re-
gistro de preço para Eventual Aquisição de material de expediente, mate-
rial de limpeza, gêneros alimentícios e material permanentes para atender 


